

Constancia secretarial. Roldanillo, 11 de octubre de 2022. A Despacho de la señora Juez este proceso ejecutivo, informándole que se encuentra vencido el traslado de la liquidación de crédito presentada por la parte demandante, sin la parte ejecutada presentara oposición alguna. Sírvasse proveer.

ALEXANDER CORTES BUSTAMANTE
Secretario

JUZGADO CIVIL MUNICIPAL
Roldanillo (Valle), once (11) de octubre de dos mil veintidós (2022)

Radicación: 76-622-40-03-001-2017-00231-00
Proceso: Ejecutivo Singular
Demandante: Gases de Occidente S.A. ESP
Demandado: Roberto Rodríguez Galeano
Auto: 1805

Revisada la liquidación actualizada del crédito allegada por la parte demandante, la cual ascendió a \$3.207.411,94, con corte al 30 de septiembre de 2022, observa el Despacho que la misma no se atempera a lo ordenado en el mandamiento de pago, pues liquida intereses desde el 25 de marzo de 2015, cuando en la orden ejecutiva está desde el 25 de marzo de 2016.

Por lo anterior, el Juzgado en aplicación del artículo 446-3 del CGP, procederá a modificar la liquidación de crédito, en los siguientes términos:

Resolución		Vigencia (Período)		T.I.E.A.	Tasa de Usura				Capital	Total Intereses Período
Nro.	Fecha	Desde	Hasta		efectivo anual	nominal mensual	Días	Período		
1788	28/12/2015	1/03/2016	31/03/2016	19,68	29,52	2,18	6	0,42	1.083.105,00	4.567,79
334	29/03/2016	1/04/2016	30/04/2016	20,54	30,81	2,26	30	2,26	1.083.105,00	24.514,62
334	29/03/2016	1/05/2016	31/05/2016	20,54	30,81	2,26	31	2,26	1.083.105,00	24.514,62
334	29/03/2016	1/06/2016	30/06/2016	20,54	30,81	2,26	30	2,26	1.083.105,00	24.514,62
811	28/06/2016	1/07/2016	31/07/2016	21,34	32,01	2,34	31	2,34	1.083.105,00	25.357,82
811	28/06/2016	1/08/2016	31/08/2016	21,34	32,01	2,34	31	2,34	1.083.105,00	25.357,82
811	28/06/2016	1/09/2016	30/09/2016	21,34	32,01	2,34	30	2,34	1.083.105,00	25.357,82
1233	29/09/2016	1/10/2016	31/10/2016	21,99	32,99	2,40	31	2,40	1.083.105,00	26.037,76
1233	29/09/2016	1/11/2016	31/11/2016	21,99	32,99	2,40	31	2,40	1.083.105,00	26.037,76
1233	29/09/2016	1/12/2016	31/12/2016	21,99	32,99	2,40	30	2,40	1.083.105,00	26.037,76
1612	26/12/2016	1/01/2017	31/01/2017	22,34	33,51	2,44	31	2,44	1.083.105,00	26.401,99
1612	26/12/2016	1/02/2017	28/02/2017	22,34	33,51	2,44	28	2,44	1.083.105,00	26.401,99
1612	26/12/2016	1/03/2017	31/03/2017	22,34	33,51	2,44	31	2,44	1.083.105,00	26.401,99
488	28/03/2017	1/04/2017	30/04/2017	22,33	33,50	2,44	30	2,44	1.083.105,00	26.391,60
488	28/03/2017	1/05/2017	31/05/2017	22,33	33,50	2,44	31	2,44	1.083.105,00	26.391,60
488	28/03/2017	1/06/2017	30/06/2017	22,33	33,50	2,44	30	2,44	1.083.105,00	26.391,60
907	30/06/2017	1/07/2017	31/07/2017	21,98	32,97	2,40	31	2,40	1.083.105,00	26.027,33
907	30/06/2017	1/08/2017	31/08/2017	21,98	32,97	2,40	31	2,40	1.083.105,00	26.027,33
1155	30/08/2017	1/09/2017	30/09/2017	21,48	32,22	2,35	30	2,35	1.083.105,00	25.504,66
1298	29/09/2017	1/10/2017	31/10/2017	21,15	31,73	2,32	31	2,32	1.083.105,00	25.158,20
1447	27/10/2017	1/11/2017	30/11/2017	20,96	31,44	2,30	30	2,30	1.083.105,00	24.958,18
1619	29/11/2017	1/12/2017	31/12/2017	20,77	31,16	2,29	31	2,29	1.083.105,00	24.757,76
1890	28/12/2017	1/01/2018	31/01/2018	20,69	31,04	2,28	31	2,28	1.083.105,00	24.673,26
131	31/01/2018	1/02/2018	28/02/2018	21,01	31,52	2,31	28	2,31	1.083.105,00	25.010,85
259	28/02/2018	1/03/2018	31/03/2018	20,68	31,02	2,28	31	2,28	1.083.105,00	24.662,69
398	28/03/2018	1/04/2018	30/04/2018	20,48	30,72	2,26	30	2,26	1.083.105,00	24.451,09
527	27/04/2018	1/05/2018	31/05/2018	20,44	30,66	2,25	31	2,25	1.083.105,00	24.408,72
687	30/05/2018	1/06/2018	30/06/2018	20,28	30,42	2,24	30	2,24	1.083.105,00	24.239,05
820	29/06/2018	1/07/2018	31/07/2018	20,03	30,05	2,21	31	2,21	1.083.105,00	23.973,37
954	27/07/2018	1/08/2018	31/08/2018	19,94	29,91	2,20	31	2,20	1.083.105,00	23.877,55
1112	31/08/2018	1/09/2018	30/09/2018	19,81	29,72	2,19	30	2,19	1.083.105,00	23.738,99
1294	28/09/2018	1/10/2018	31/10/2018	19,63	29,45	2,17	31	2,17	1.083.105,00	23.546,82
1521	31/10/2018	1/11/2018	30/11/2018	19,49	29,24	2,16	30	2,16	1.083.105,00	23.397,09
1708	29/11/2018	1/12/2018	31/12/2018	19,40	29,10	2,15	31	2,15	1.083.105,00	23.300,72
1872	27/12/2018	1/01/2019	31/01/2019	19,16	28,74	2,13	31	2,13	1.083.105,00	23.043,29

Resolución		Vigencia (Período)		T.I.E.A.	Tasa de Usura				Capital	Total Intereses Período
Nro.	Fecha	Desde	Hasta		efectivo anual	nominal mensual	Días	Período		
111	31/01/2019	1/02/2019	28/02/2019	19,70	29,55	2,18	28	2,18	1.083.105,00	23.621,59
263	28/02/2019	1/03/2019	31/03/2019	19,37	29,06	2,15	31	2,15	1.083.105,00	23.268,58
389	1/04/2019	1/04/2019	30/04/2019	19,32	28,98	2,14	30	2,14	1.083.105,00	23.214,99
574	30/04/2019	1/05/2019	31/05/2019	19,34	29,01	2,15	31	2,15	1.083.105,00	23.236,43
697	31/05/2019	1/06/2019	30/06/2019	19,30	28,95	2,14	30	2,14	1.083.105,00	23.193,54
829	28/06/2019	1/07/2019	31/07/2019	19,28	28,92	2,14	31	2,14	1.083.105,00	23.172,09
1018	31/07/2019	1/08/2019	31/08/2019	19,32	28,98	2,14	31	2,14	1.083.105,00	23.214,99
1145	30/08/2019	1/09/2019	30/09/2019	19,32	28,98	2,14	30	2,14	1.083.105,00	23.214,99
1293	30/09/2019	1/10/2019	31/10/2019	19,10	28,65	2,12	31	2,12	1.083.105,00	22.978,83
1474	30/10/2019	1/11/2019	30/11/2019	19,03	28,55	2,11	30	2,11	1.083.105,00	22.903,57
1603	29/11/2019	1/12/2019	31/12/2019	18,91	28,37	2,10	31	2,10	1.083.105,00	22.774,43
1768	27/12/2019	1/01/2020	31/01/2020	18,77	28,16	2,09	31	2,09	1.083.105,00	22.623,55
94	30/01/2020	1/02/2020	29/02/2020	19,06	28,59	2,12	30	2,12	1.083.105,00	22.935,83
205	27/02/2020	1/03/2020	31/03/2020	18,95	28,43	2,11	31	2,11	1.083.105,00	22.817,49
351	27/03/2020	1/04/2020	30/04/2020	18,69	28,04	2,08	30	2,08	1.083.105,00	22.537,23
437	30/04/2020	1/05/2020	31/05/2020	18,19	27,29	2,03	31	2,03	1.083.105,00	21.996,06
505	29/05/2020	1/06/2020	30/06/2020	18,12	27,18	2,02	30	2,02	1.083.105,00	21.920,06
605	30/06/2020	1/07/2020	31/07/2020	18,12	27,18	2,02	31	2,02	1.083.105,00	21.920,06
685	31/07/2020	1/08/2020	31/08/2020	18,29	27,44	2,04	31	2,04	1.083.105,00	22.104,53
769	28/08/2020	1/09/2020	30/09/2020	18,35	27,53	2,05	30	2,05	1.083.105,00	22.169,55
869	30/09/2020	1/10/2020	31/10/2020	18,09	27,14	2,02	31	2,02	1.083.105,00	21.887,48
947	29/10/2020	1/11/2020	30/11/2020	17,84	26,76	2,00	30	2,00	1.083.105,00	21.615,50
1034	26/11/2020	1/12/2020	31/12/2020	17,46	26,19	1,96	31	1,96	1.083.105,00	21.200,68
1215	30/12/2020	1/01/2021	31/01/2021	17,32	25,98	1,94	31	1,94	1.083.105,00	21.047,42
64	29/01/2021	1/02/2021	28/02/2021	17,54	26,31	1,97	28	1,97	1.083.105,00	21.288,15
161	26/02/2021	1/03/2021	31/03/2021	17,41	26,12	1,95	31	1,95	1.083.105,00	21.145,97
305	31/03/2021	1/04/2021	30/04/2021	17,31	25,97	1,94	30	1,94	1.083.105,00	21.036,46
407	30/04/2021	1/05/2021	31/05/2021	17,22	25,83	1,93	31	1,93	1.083.105,00	20.937,80
509	28/05/2021	1/06/2021	30/06/2021	17,21	25,82	1,93	30	1,93	1.083.105,00	20.926,83
622	30/06/2021	1/07/2021	31/07/2021	17,18	25,77	1,93	31	1,93	1.083.105,00	20.893,92
804	30/07/2021	1/08/2021	31/08/2021	17,24	25,86	1,94	31	1,94	1.083.105,00	20.959,73
931	30/08/2021	1/09/2021	30/09/2021	17,19	25,79	1,93	30	1,93	1.083.105,00	20.904,89
1095	30/09/2021	1/10/2021	31/10/2021	17,08	25,62	1,92	31	1,92	1.083.105,00	20.784,14
1259	29/10/2021	1/11/2021	30/11/2021	17,27	25,91	1,94	30	1,94	1.083.105,00	20.992,62
1405	30/11/2021	1/12/2021	31/12/2021	17,46	26,19	1,96	31	1,96	1.083.105,00	21.200,68
1597	30/12/2021	1/01/2022	31/01/2022	17,66	26,49	1,98	31	1,98	1.083.105,00	21.419,22
143	28/01/2022	1/02/2022	28/02/2022	18,30	27,45	2,04	28	2,04	1.083.105,00	22.115,37
256	25/02/2022	1/03/2022	31/03/2022	18,47	27,71	2,06	31	2,06	1.083.105,00	22.299,48
382	31/03/2022	1/04/2022	30/04/2022	19,05	28,58	2,12	30	2,12	1.083.105,00	22.925,08
498	29/04/2022	1/05/2022	31/05/2022	19,71	29,57	2,18	31	2,18	1.083.105,00	23.632,27
617	31/05/2022	1/06/2022	30/06/2022	20,40	30,60	2,25	30	2,25	1.083.105,00	24.366,33
801	30/06/2022	1/07/2022	31/07/2022	21,28	31,92	2,34	31	2,34	1.083.105,00	25.294,82
973	29/07/2022	1/08/2022	31/08/2022	22,21	33,32	2,43	31	2,43	1.083.105,00	26.266,86
1123	31/08/2022	1/09/2022	31/09/2022	23,50	35,25	2,55	30	2,55	1.083.105,00	27.599,85
CONVENCIONES:				Total Intereses				1.843.996,10		
T.I.E.A. Tasa de Interés Efectivo Anual				Capital				1.083.105,00		
				Total Crédito				2.927.101,10		

Así entonces, la liquidación que habrá de aprobarse será de \$2.927.101,10 con corte al 30 de septiembre de 2022.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado

RESUELVE

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, la cual quedará por \$2.927.101,10 con corte al 30 de septiembre de 2022, sobre un capital de \$1.083.105.

NOTIFÍQUESE

La Juez,

MAGDA DEL PILAR HURTADO GOMEZ

JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE ROLDANILLO
SECRETARIA

Roldanillo, **12 DE OCTUBRE DE 2022** Notificado por
Anotación en Estado de la misma fecha.

ALEXANDER CORTES BUSTAMANTE
Secretario

Firmado Por:

Magda Del Pilar Hurtado Gomez

Juez

Juzgado Municipal

Civil 001

Roldanillo - Valle Del Cauca

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **f33f29d7f8cf56e096ab7d7f5844128c01c9e4fb83a2167f987a79965150cede**

Documento generado en 11/10/2022 05:45:24 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>